
 
 

UCHWAŁA NR XXII/279/25 
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) i art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2025 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
167.375,10 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4.639.971,50 zł i zmniejsza się dochody 
majątkowe o kwotę 4.472.596,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2025 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
11.762.460,85 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 20.366.901,09 zł i zmniejsza się wydatki 
majątkowe o kwotę 8.604.440,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2025 wynosi: 

 1) dochody budżetu miasta  1.028.792.021,46 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące   924.073.363,39 zł, 
    b) dochody majątkowe   104.718.658,07 zł;   
2) wydatki budżetu miasta  1.088.848.183,93 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące    937.461.735,66 zł, 
    b) wydatki majątkowe  151.386.448,27 zł; 
3) deficyt budżetu miasta  60.056.162,47 zł; 
4) przychody budżetu miasta  217.966.585,93 zł; 
5) rozchody budżetu miasta  157.910.423,46 zł. 

§ 3. W uchwale nr XI/122/24 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta 
Legnicy na rok 2025, zmienionej uchwałami nr XIII/165/25 z dnia 24 lutego 2025 r., nr XIV/172/25 z dnia 
31 marca 2025 r., nr XV/192/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r., nr XVI/203/25 z dnia 26 maja 2025 r., nr 
XVIII/222/25 z dnia 30 czerwca 2025 r., nr XIX/233/25 z dnia 28 lipca 2025 r., nr XX/247/25 z dnia 
28 sierpnia 2025 r. i mr XXI/262/25 z dnia 29 września 2025 r.: 

1) § 3. otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4811



„§ 3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu miasta Legnicy w wysokości 60.056.162,47 zł, 
którego źródłem pokrycia będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
2.766.851,30 zł, przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 868.880,62 zł, pożyczka w wysokości 44.825.344,80 zł i wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 11.595.085,75 zł.”; 

2) w § 4. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
217.966.585,93 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
157.910.423,46 zł.”. 

§ 4. W wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez miasto Legnica 
w roku 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. W planie przychodów i rozchodów budżetu miasta Legnicy na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W planie dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i planie wydatków na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi miasta Legnicy na rok 
2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. W planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych przez miasto Legnica 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025 dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. W zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Legnicy w roku 
2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Wiceprzewodniczący Rady: 
Tomasz Tamioła 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4811



   

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo   112 599,39   1 000,00   1 000,00   113 599,39
01095 Pozostała działalność   82 599,39   1 000,00   1 000,00   83 599,39

1) dochody bieżące   82 599,39   1 000,00   1 000,00   83 599,39
z tego:

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

  3 000,00   1 000,00   1 000,00   4 000,00

600 Transport i łączność  56 229 553,36 - 1 017 875,78 - 1 017 875,78  55 211 677,58
60004 Lokalny transport zbiorowy  16 246 333,07 -  975 119,38 -  975 119,38  15 271 213,69

1) dochody bieżące  7 065 213,67 -  975 119,38 -  975 119,38  6 090 094,29
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   602 297,42 -  551 711,38 -  551 711,38   50 586,04

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

 4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

60016 Drogi publiczne gminne  6 248 767,68 -  42 756,40 -  42 756,40  6 206 011,28
2) dochody majątkowe  5 374 216,43 -  42 756,40 -  42 756,40  5 331 460,03
z tego:

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

 5 374 216,43 -  42 756,40 -  42 756,40  5 331 460,03

700 Gospodarka mieszkaniowa  41 975 915,06 - 6 134 360,00 - 6 134 360,00  35 841 555,06
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej    0,00    130,00    130,00    130,00

1) dochody bieżące    0,00    130,00    130,00    130,00
z tego:

0920 Wpływy z pozostałych odsetek    0,00    130,00    130,00    130,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  37 475 915,06 - 6 134 490,00 - 6 134 490,00  31 341 425,06

1) dochody bieżące  6 965 414,09   91 150,00   91 150,00  7 056 564,09
z tego:

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

 1 594 500,00   80 000,00   80 000,00  1 674 500,00

§ Wyszczególnienie

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXII/279/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4811



- 2 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

0970 Wpływy z różnych dochodów   13 000,00   11 150,00   11 150,00   24 150,00
2) dochody majątkowe  30 510 500,97 - 6 225 640,00 - 6 225 640,00  24 284 860,97
z tego:

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności   510 000,97   50 000,00   50 000,00   560 000,97

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

 30 000 000,00 - 6 275 640,00 - 6 275 640,00  23 724 360,00

750 Administracja publiczna  6 107 472,51  1 330 000,00  1 330 000,00  7 437 472,51
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  2 601 696,81  1 330 000,00  1 330 000,00  3 931 696,81

1) dochody bieżące  2 187 715,03  1 150 000,00  1 150 000,00  3 337 715,03
z tego:

0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 700 000,00  1 030 000,00  1 030 000,00  2 730 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

  152 050,96   99 024,00   99 024,00   251 074,96

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

  28 962,08   20 976,00   20 976,00   49 938,08

2) dochody majątkowe   413 981,78   180 000,00   180 000,00   593 981,78
z tego:

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

  347 744,69   148 536,00   148 536,00   496 280,69

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

  66 237,09   31 464,00   31 464,00   97 701,09

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  24 047 505,36   50 000,00   50 000,00  24 097 505,36
75416 Straż gminna (miejska)   200 700,00   50 000,00   50 000,00   250 700,00

1) dochody bieżące   200 700,00   50 000,00   50 000,00   250 700,00
z tego:

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych   173 000,00   50 000,00   50 000,00   223 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4811



- 3 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

 595 806 253,82   766 723,00   766 723,00  596 572 976,82

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

 96 393 679,00   677 423,00   677 423,00  97 071 102,00

1) dochody bieżące  96 393 679,00   677 423,00   677 423,00  97 071 102,00
z tego:

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych   500 000,00   670 000,00   670 000,00  1 170 000,00
2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych   303 679,00   7 423,00   7 423,00   311 102,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

 7 694 393,34   89 300,00   89 300,00  7 783 693,34

1) dochody bieżące  7 694 393,34   89 300,00   89 300,00  7 783 693,34
z tego:

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych   25 748,93   30 000,00   30 000,00   55 748,93

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

   0,00   9 750,00   9 750,00   9 750,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości

   0,00   7 150,00   7 150,00   7 150,00

0690 Wpływy z różnych opłat   23 644,41   34 400,00   34 400,00   58 044,41
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat   5 000,00   8 000,00   8 000,00   13 000,00

758 Różne rozliczenia  100 573 206,18  1 462 216,01   206 700,01  1 255 516,00  102 035 422,19
75814 Różne rozliczenia finansowe  20 933 322,82   206 700,01   206 700,01  21 140 022,83

1) dochody bieżące  20 933 322,82   206 700,01   206 700,01  21 140 022,83
z tego:

0920 Wpływy z pozostałych odsetek    0,00   2 000,00   2 000,00   2 000,00
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej   70 000,00   204 700,00   204 700,00   274 700,00
0970 Wpływy z różnych dochodów  1 500 000,00    0,01    0,01  1 500 000,01

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego  5 979 859,00  1 255 516,00  1 255 516,00  7 235 375,00

1) dochody bieżące  2 628 249,00  1 255 516,00  1 255 516,00  3 883 765,00
z tego:

2380 Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu  2 628 249,00  1 255 516,00  1 255 516,00  3 883 765,00

801 Oświata i wychowanie  23 485 427,30   280 971,92   326 613,79 -  45 641,87  23 766 399,22
80101 Szkoły podstawowe  2 776 151,65   266 333,99   266 333,99  3 042 485,64

1) dochody bieżące  1 055 360,30   26 333,99   26 333,99  1 081 694,29

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4811



- 4 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

z tego:
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   524 612,65   26 333,99   26 333,99   550 946,64

2) dochody majątkowe    0,00   240 000,00   240 000,00   240 000,00
z tego:

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

   0,00   240 000,00   240 000,00   240 000,00

80104 Przedszkola  3 579 607,55   40 125,00   40 125,00  3 619 732,55
1) dochody bieżące  3 579 607,55   40 125,00   40 125,00  3 619 732,55
z tego:

0920 Wpływy z pozostałych odsetek   10 620,00   4 400,00   4 400,00   15 020,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   141 049,55   35 725,00   35 725,00   176 774,55

80115 Technika   619 445,86   11 487,73   11 487,73   630 933,59
1) dochody bieżące   619 445,86   11 487,73   11 487,73   630 933,59
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   181 135,86   11 487,73   11 487,73   192 623,59

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

  47 763,05   11 780,00   11 780,00   59 543,05

1) dochody bieżące   47 763,05   11 780,00   11 780,00   59 543,05
z tego:

0920 Wpływy z pozostałych odsetek    0,00   11 780,00   11 780,00   11 780,00
80195 Pozostała działalność  5 206 590,01 -  48 754,80   8 374,80 -  57 129,60  5 157 835,21

1) dochody bieżące  5 206 590,01 -  48 754,80   8 374,80 -  57 129,60  5 157 835,21
z tego:

0970 Wpływy z różnych dochodów   8 368,50   8 374,80   8 374,80   16 743,30

2051

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

  119 935,82 -  57 129,60 -  57 129,60   62 806,22

852 Pomoc społeczna  25 220 003,55   454 610,00   112 610,00   342 000,00  25 674 613,55
85202 Domy pomocy społecznej  7 077 687,00   340 500,00   340 500,00  7 418 187,00

1) dochody bieżące  7 077 687,00   340 500,00   340 500,00  7 418 187,00
z tego:

0830 Wpływy z usług  3 497 430,00   300 000,00   300 000,00  3 797 430,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek    0,00   1 500,00   1 500,00   1 500,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   6 000,00   7 000,00   7 000,00   13 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów   550 000,00   32 000,00   32 000,00   582 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4811



- 5 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

85203 Ośrodki wsparcia  3 177 337,60   5 260,00   5 260,00  3 182 597,60
1) dochody bieżące  3 177 337,60   5 260,00   5 260,00  3 182 597,60
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   6 000,00   5 260,00   5 260,00   11 260,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej  4 222 920,00   3 500,00   3 500,00  4 226 420,00

1) dochody bieżące  4 222 920,00   3 500,00   3 500,00  4 226 420,00
z tego:

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych   2 500,00    500,00    500,00   3 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów   3 000,00   3 000,00   3 000,00   6 000,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane 
oraz ośrodki interwencji kryzysowej

   0,00   1 500,00   1 500,00   1 500,00

1) dochody bieżące    0,00   1 500,00   1 500,00   1 500,00
z tego:

0830 Wpływy z usług    0,00   1 500,00   1 500,00   1 500,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  1 887 500,00   100 000,00   100 000,00  1 987 500,00

1) dochody bieżące  1 887 500,00   100 000,00   100 000,00  1 987 500,00
z tego:

0830 Wpływy z usług  1 350 000,00   100 000,00   100 000,00  1 450 000,00
85295 Pozostała działalność   554 112,70   3 850,00   3 850,00   557 962,70

1) dochody bieżące   554 112,70   3 850,00   3 850,00   557 962,70
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   29 000,00   3 850,00   3 850,00   32 850,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  2 055 473,32   34 207,12    850,00   33 357,12  2 089 680,44

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne   260 337,00   33 357,12   33 357,12   293 694,12
1) dochody bieżące   260 337,00   33 357,12   33 357,12   293 694,12
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    159,00   18 535,12   18 535,12   18 694,12

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym   613 096,32    850,00    850,00   613 946,32
1) dochody bieżące   613 096,32    850,00    850,00   613 946,32
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00    850,00    850,00    850,00
855 Rodzina  50 064 423,40   24 638,86   2 400,00   22 238,86  50 089 062,26

85508 Rodziny zastępcze   675 376,49   10 000,00   10 000,00   685 376,49
1) dochody bieżące   675 376,49   10 000,00   10 000,00   685 376,49

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4811



- 6 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

z tego:
0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej   40 000,00   5 000,00   5 000,00   45 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek   1 300,00   5 000,00   5 000,00   6 300,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  1 295 150,45   12 238,86   12 238,86  1 307 389,31
1) dochody bieżące  1 295 150,45   12 238,86   12 238,86  1 307 389,31
z tego:

0830 Wpływy z usług    780,00   9 500,00   9 500,00   10 280,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   2 718,86   2 718,86   2 718,86
0970 Wpływy z różnych dochodów    860,00    20,00    20,00    880,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  10 025 394,46   2 400,00   2 400,00  10 027 794,46
1) dochody bieżące  7 097 992,95   1 100,00   1 100,00  7 099 092,95
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   1 100,00   1 100,00   1 100,00
2) dochody majątkowe    0,00   1 300,00   1 300,00   1 300,00
z tego:

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych    0,00   1 300,00   1 300,00   1 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  74 172 382,72  1 921 484,73  1 921 484,73  76 093 867,45
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  60 594 416,02   634 269,73   634 269,73  61 228 685,75

1) dochody bieżące  60 594 416,02   634 269,73   634 269,73  61 228 685,75
z tego:

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

 12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  10 705 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  11 989 950,00
2) dochody majątkowe  10 705 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  11 989 950,00
z tego:

6280
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

 10 705 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  11 989 950,00

90013 Schroniska dla zwierząt   1 170,00   2 715,00   2 715,00   3 885,00
1) dochody bieżące   1 170,00   2 715,00   2 715,00   3 885,00
z tego:

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej   1 170,00   2 715,00   2 715,00   3 885,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  3 131 170,43   95 246,70   90 200,00   5 046,70  3 226 417,13

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury    0,00    200,00    200,00    200,00
1) dochody bieżące    0,00    200,00    200,00    200,00
z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4811



- 7 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00    200,00    200,00    200,00
92110 Galerie i biura wystaw artystycznych    0,00    836,43    836,43    836,43

1) dochody bieżące    0,00    836,43    836,43    836,43
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00    836,43    836,43    836,43
92118 Muzea    0,00   4 210,27   4 210,27   4 210,27

1) dochody bieżące    0,00   4 210,27   4 210,27   4 210,27
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   4 210,27   4 210,27   4 210,27
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  2 999 170,43   90 000,00   90 000,00  3 089 170,43

2) dochody majątkowe    0,00   90 000,00   90 000,00   90 000,00
z tego:

6560
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych

   0,00   90 000,00   90 000,00   90 000,00

926 Kultura fizyczna  4 182 330,00   898 512,54   898 512,54  5 080 842,54
92604 Instytucje kultury fizycznej  2 682 330,00   895 315,00   895 315,00  3 577 645,00

1) dochody bieżące  2 660 690,00   895 315,00   895 315,00  3 556 005,00
z tego:

0830 Wpływy z usług  2 274 500,00   895 315,00   895 315,00  3 169 815,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    0,00   3 197,54   3 197,54   3 197,54

1) dochody bieżące    0,00   3 197,54   3 197,54   3 197,54
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   3 197,54   3 197,54   3 197,54
Ogółem, z tego: 1 028 624 646,36   167 375,10 - 1 446 141,71  1 613 516,81 1 028 792 021,46

1) dochody bieżące  919 433 391,89  4 639 971,50  3 026 454,69  1 613 516,81  924 073 363,39
z tego:
- własne  728 511 664,86  3 321 585,10  2 906 454,69   415 130,41  731 833 249,96
- dotacje i subwencje  190 921 727,03  1 318 386,40   120 000,00  1 198 386,40  192 240 113,43
w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

 6 283 539,09   62 870,40   120 000,00 -  57 129,60  6 346 409,49

2) dochody majątkowe  109 191 254,47 - 4 472 596,40 - 4 472 596,40  104 718 658,07
z tego:
- własne  36 568 340,97 - 5 984 340,00 - 5 984 340,00  30 584 000,97

- dotacje i subwencje  72 622 913,50  1 511 743,60  1 511 743,60  74 134 657,10

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4811



- 8 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

w tym:

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

 10 781 153,17   180 000,00   180 000,00  10 961 153,17

Razem: 1 028 624 646,36   167 375,10 - 1 446 141,71  1 613 516,81 1 028 792 021,46
Gmina  387 471 355,49 - 1 446 141,71 - 1 446 141,71  386 025 213,78
Powiat  641 153 290,87  1 613 516,81  1 613 516,81  642 766 807,68

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4811



gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 Transport i łączność  151 400 788,87 - 7 756 515,78 - 1 905 467,78 - 5 427 640,00 -  423 408,00  143 644 273,09

60004 Lokalny transport zbiorowy  35 932 909,49 -  975 119,38 -  551 711,38 -  423 408,00  34 957 790,11

1) wydatki bieżące  33 205 226,31 -  975 119,38 -  551 711,38 -  423 408,00  32 230 106,93

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  33 205 226,31 -  975 119,38 -  551 711,38 -  423 408,00  32 230 106,93

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  33 205 226,31 -  975 119,38 -  551 711,38 -  423 408,00  32 230 106,93

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 

rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)
 65 880 685,77 - 5 427 640,00 - 5 427 640,00  60 453 045,77

1) wydatki bieżące  21 384 043,95   103 000,00   103 000,00  21 487 043,95

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  21 384 043,95   103 000,00   103 000,00  21 487 043,95

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  21 384 043,95   103 000,00   103 000,00  21 487 043,95

2) wydatki majątkowe  44 496 641,82 - 5 530 640,00 - 5 530 640,00  38 966 001,82

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  44 496 641,82 - 5 530 640,00 - 5 530 640,00  38 966 001,82

60016 Drogi publiczne gminne  46 840 936,62 - 1 353 756,40 - 1 353 756,40  45 487 180,22

1) wydatki bieżące  9 151 350,00   333 000,00   333 000,00  9 484 350,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  9 151 350,00   333 000,00   333 000,00  9 484 350,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9 151 350,00   333 000,00   333 000,00  9 484 350,00

2) wydatki majątkowe  37 689 586,62 - 1 686 756,40 - 1 686 756,40  36 002 830,22

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  37 689 586,62 - 1 686 756,40 - 1 686 756,40  36 002 830,22

700 Gospodarka mieszkaniowa  21 964 714,62 - 2 005 000,00 - 2 005 000,00  19 959 714,62

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  6 048 141,09 - 1 940 000,00 - 1 940 000,00  4 108 141,09

1) wydatki bieżące  3 053 857,09 - 1 110 000,00 - 1 110 000,00  1 943 857,09

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  3 038 857,09 - 1 110 000,00 - 1 110 000,00  1 928 857,09

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2 722 904,00 - 1 110 000,00 - 1 110 000,00  1 612 904,00

2) wydatki majątkowe  2 994 284,00 -  830 000,00 -  830 000,00  2 164 284,00

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  2 994 284,00 -  830 000,00 -  830 000,00  2 164 284,00

Zmiana planu

z tego:

                                         PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXII/279/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4811



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  11 438 500,00 -  50 000,00 -  50 000,00  11 388 500,00

1) wydatki bieżące  10 693 500,00 -  50 000,00 -  50 000,00  10 643 500,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   968 500,00 -  50 000,00 -  50 000,00   918 500,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   968 500,00 -  50 000,00 -  50 000,00   918 500,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe  4 476 078,53 -  15 000,00 -  15 000,00  4 461 078,53

1) wydatki bieżące   15 000,00 -  15 000,00 -  15 000,00    0,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   15 000,00 -  15 000,00 -  15 000,00    0,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   15 000,00 -  15 000,00 -  15 000,00    0,00

710 Działalność usługowa  5 326 376,31   22 755,00   22 755,00  5 349 131,31

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego   377 700,00   12 300,00   12 300,00   390 000,00

1) wydatki bieżące   377 700,00   12 300,00   12 300,00   390 000,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   377 700,00   12 300,00   12 300,00   390 000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   377 700,00   12 300,00   12 300,00   390 000,00

71035 Cmentarze  3 362 572,31   10 455,00   10 455,00  3 373 027,31

1) wydatki bieżące  3 262 572,31   10 455,00   10 455,00  3 273 027,31

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  3 262 572,31   10 455,00   10 455,00  3 273 027,31

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 262 572,31   10 455,00   10 455,00  3 273 027,31

750 Administracja publiczna  79 029 322,03 -  774 585,59 -  773 918,09 -   667,50  78 254 736,44

75020 Starostwa powiatowe  6 762 427,97 -   667,50 -   667,50  6 761 760,47

1) wydatki bieżące  6 762 427,97 -   667,50 -   667,50  6 761 760,47

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  6 762 427,97 -   667,50 -   667,50  6 761 760,47

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2 470 972,81 -   667,50 -   667,50  2 470 305,31

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  59 795 122,96 -  673 543,09 -  673 543,09  59 121 579,87

1) wydatki bieżące  52 504 225,98 -  535 890,00 -  535 890,00  51 968 335,98

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  52 267 045,98 -  485 700,00 -  485 700,00  51 781 345,98

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4811



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  12 231 033,20 -  485 700,00 -  485 700,00  11 745 333,20

d) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
  85 530,00 -  50 190,00 -  50 190,00   35 340,00

2) wydatki majątkowe  7 290 896,98 -  137 653,09 -  137 653,09  7 153 243,89

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  7 290 896,98 -  137 653,09 -  137 653,09  7 153 243,89

w tym:

     - wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
  241 006,20   412 050,00   412 050,00   653 056,20

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego  3 257 486,00   48 000,00   48 000,00  3 305 486,00

1) wydatki bieżące  3 257 486,00   48 000,00   48 000,00  3 305 486,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  3 251 548,00   48 000,00   48 000,00  3 299 548,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   366 362,00   48 000,00   48 000,00   414 362,00

75095 Pozostała działalność  2 049 058,42 -  148 375,00 -  148 375,00  1 900 683,42

1) wydatki bieżące  2 023 713,98 -  148 375,00 -  148 375,00  1 875 338,98

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   898 206,93 -  148 375,00 -  148 375,00   749 831,93

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   865 332,88 -  148 375,00 -  148 375,00   716 957,88

801 Oświata i wychowanie  385 632 140,20  18 509 926,90  8 815 341,90  9 694 585,00  404 142 067,10

80101 Szkoły podstawowe  105 938 462,63  1 686 267,10  1 236 267,10   450 000,00  107 624 729,73

1) wydatki bieżące  102 368 895,74  2 200 000,00  1 750 000,00   450 000,00  104 568 895,74

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  6 025 980,54  2 200 000,00  1 750 000,00   450 000,00  8 225 980,54

2) wydatki majątkowe  3 569 566,89 -  513 732,90 -  513 732,90  3 055 833,99

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  3 569 566,89 -  513 732,90 -  513 732,90  3 055 833,99

80102 Szkoły podstawowe specjalne  17 410 697,01  2 200 000,00  2 200 000,00  19 610 697,01

1) wydatki bieżące  17 410 697,01  2 200 000,00  2 200 000,00  19 610 697,01

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  5 415 692,01  2 200 000,00  2 200 000,00  7 615 692,01

80104 Przedszkola  54 529 361,93  5 512 100,00  5 512 100,00  60 041 461,93

1) wydatki bieżące  53 829 361,93  5 512 100,00  5 512 100,00  59 341 461,93

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  19 534 371,23  5 512 100,00  5 512 100,00  25 046 471,23

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4811



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

80105 Przedszkola specjalne  7 879 377,00   200 000,00   200 000,00  8 079 377,00

1) wydatki bieżące  7 879 377,00   200 000,00   200 000,00  8 079 377,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące   712 400,00   200 000,00   200 000,00   912 400,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   97 000,00   25 000,00   25 000,00   122 000,00

1) wydatki bieżące   97 000,00   25 000,00   25 000,00   122 000,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące   97 000,00   25 000,00   25 000,00   122 000,00

80115 Technika  49 663 032,69  1 795 000,00  1 795 000,00  51 458 032,69

1) wydatki bieżące  49 610 032,69  1 795 000,00  1 795 000,00  51 405 032,69

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  5 462 496,38  1 795 000,00  1 795 000,00  7 257 496,38

80116 Szkoły policealne  7 881 720,24  2 330 000,00  2 330 000,00  10 211 720,24

1) wydatki bieżące  7 881 720,24  2 330 000,00  2 330 000,00  10 211 720,24

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  7 881 720,24  2 330 000,00  2 330 000,00  10 211 720,24

80120 Licea ogólnokształcące  40 646 292,42  1 766 404,00  1 766 404,00  42 412 696,42

1) wydatki bieżące  40 506 528,11  1 766 404,00  1 766 404,00  42 272 932,11

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  36 058 219,01 -  48 000,00 -  48 000,00  36 010 219,01

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 467 172,71 -  48 000,00 -  48 000,00  4 419 172,71

b) dotacje na zadania bieżące  4 402 789,10  1 814 404,00  1 814 404,00  6 217 193,10

80121 Licea ogólnokształcące specjalne  2 018 975,00   971 743,00   971 743,00  2 990 718,00

1) wydatki bieżące  2 018 975,00   971 743,00   971 743,00  2 990 718,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  2 018 975,00   971 743,00   971 743,00  2 990 718,00

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych   913 878,74   2 000,00   2 000,00   915 878,74

1) wydatki bieżące   913 878,74   2 000,00   2 000,00   915 878,74

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące   97 624,74   2 000,00   2 000,00   99 624,74

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

 6 885 557,50  1 508 600,00  1 508 600,00  8 394 157,50

1) wydatki bieżące  6 885 557,50  1 508 600,00  1 508 600,00  8 394 157,50

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4811



- 5 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  6 426 088,00  1 508 600,00  1 508 600,00  7 934 688,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych

 4 516 715,80   325 000,00   325 000,00  4 841 715,80

1) wydatki bieżące  4 516 715,80   325 000,00   325 000,00  4 841 715,80

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące   892 000,00   325 000,00   325 000,00  1 217 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych

  999 819,04   179 438,00   179 438,00  1 179 257,04

1) wydatki bieżące   999 819,04   179 438,00   179 438,00  1 179 257,04

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące   498 612,54   179 438,00   179 438,00   678 050,54

80195 Pozostała działalność  23 889 655,85   8 374,80   8 374,80  23 898 030,65

1) wydatki bieżące  23 889 655,85   8 374,80   8 374,80  23 898 030,65

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  17 948 679,39   1 374,80   1 374,80  17 950 054,19

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 511 369,32   1 374,80   1 374,80  10 512 744,12

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   277 540,00   7 000,00   7 000,00   284 540,00

852 Pomoc społeczna  76 679 464,30   286 359,00   46 037,00   240 322,00  76 965 823,30

85202 Domy pomocy społecznej  22 617 549,35   200 322,00   200 322,00  22 817 871,35

1) wydatki bieżące  22 583 549,35   200 322,00   200 322,00  22 783 871,35

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  22 540 349,35   200 322,00   200 322,00  22 740 671,35

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  11 884 846,57   200 322,00   200 322,00  12 085 168,57

85219 Ośrodki pomocy społecznej  20 501 755,29   50 000,00   50 000,00  20 551 755,29

1) wydatki bieżące  20 488 755,29   50 000,00   50 000,00  20 538 755,29

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4811



- 6 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

a) wydatki jednostek budżetowych  19 928 567,29   50 000,00   50 000,00  19 978 567,29

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  17 961 143,41   50 000,00   50 000,00  18 011 143,41

85295 Pozostała działalność  2 054 359,77   36 037,00 -  3 963,00   40 000,00  2 090 396,77

1) wydatki bieżące  2 054 359,77   36 037,00 -  3 963,00   40 000,00  2 090 396,77

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  1 446 682,67   39 237,00 -   763,00   40 000,00  1 485 919,67

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   433 758,93   39 237,00 -   763,00   40 000,00   472 995,93

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   467 277,10 -  3 200,00 -  3 200,00   464 077,10

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  23 053 254,47   131 522,00   96 700,00   20 000,00   14 822,00  23 184 776,47

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  1 333 859,00   96 700,00   96 700,00  1 430 559,00

1) wydatki bieżące  1 333 859,00   96 700,00   96 700,00  1 430 559,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące   707 200,00   96 700,00   96 700,00   803 900,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne
 6 720 906,00   14 822,00   14 822,00  6 735 728,00

1) wydatki bieżące  6 720 906,00   14 822,00   14 822,00  6 735 728,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  6 718 866,00   14 822,00   14 822,00  6 733 688,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  6 130 249,00   13 269,00   13 269,00  6 143 518,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   588 617,00   1 553,00   1 553,00   590 170,00

85410 Internaty i bursy szkolne  3 048 025,00   20 000,00   20 000,00  3 068 025,00

1) wydatki bieżące  3 048 025,00   20 000,00   20 000,00  3 068 025,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  1 786 700,00   20 000,00   20 000,00  1 806 700,00

855 Rodzina  85 243 174,17 -  46 581,41 -  54 581,41   8 000,00  85 196 592,76

85504 Wspieranie rodziny  5 622 567,07 -  15 000,00 -  15 000,00  5 607 567,07

1) wydatki bieżące  5 573 567,07 -  15 000,00 -  15 000,00  5 558 567,07

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  5 516 721,27 -  15 000,00 -  15 000,00  5 501 721,27

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 753 991,27 -  15 000,00 -  15 000,00  4 738 991,27

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  13 513 200,45   8 000,00   8 000,00  13 521 200,45

1) wydatki bieżące  13 487 371,68   8 000,00   8 000,00  13 495 371,68

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  8 150 374,47   8 000,00   8 000,00  8 158 374,47

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 4811



- 7 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 726 415,33   8 000,00   8 000,00  1 734 415,33

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  20 511 620,95 -  39 581,41 -  39 581,41  20 472 039,54

1) wydatki bieżące  13 096 485,02 -  35 000,00 -  35 000,00  13 061 485,02

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  13 064 845,02 -  35 000,00 -  35 000,00  13 029 845,02

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 866 605,02 -  35 000,00 -  35 000,00  10 831 605,02

2) wydatki majątkowe  7 415 135,93 -  4 581,41 -  4 581,41  7 410 554,52

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  7 415 135,93 -  4 581,41 -  4 581,41  7 410 554,52

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  97 612 153,44  4 459 029,73  3 824 760,00   634 269,73  102 071 183,17

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  60 036 583,64   634 269,73    0,00   634 269,73  60 670 853,37

1) wydatki bieżące  60 036 583,64   634 269,73    0,00   634 269,73  60 670 853,37

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  60 033 583,64   634 269,73    0,00   634 269,73  60 667 853,37

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  58 292 418,64   634 269,73    0,00   634 269,73  58 926 688,37

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  4 441 761,29 -  204 620,00 -  204 620,00  4 237 141,29

1) wydatki bieżące  4 376 348,29 -  204 620,00 -  204 620,00  4 171 728,29

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  4 376 348,29 -  204 620,00 -  204 620,00  4 171 728,29

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 376 348,29 -  204 620,00 -  204 620,00  4 171 728,29

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  11 205 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  12 489 950,00

2) wydatki majątkowe  11 205 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  12 489 950,00

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  11 205 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  12 489 950,00

90013 Schroniska dla zwierząt  1 309 170,00   2 715,00   2 715,00  1 311 885,00

1) wydatki bieżące  1 309 170,00   2 715,00   2 715,00  1 311 885,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  1 309 170,00   2 715,00   2 715,00  1 311 885,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 309 170,00   2 715,00   2 715,00  1 311 885,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  14 055 281,75  2 548 000,00  2 548 000,00  16 603 281,75

1) wydatki bieżące  10 194 000,00  2 548 000,00  2 548 000,00  12 742 000,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  10 193 000,00  2 548 000,00  2 548 000,00  12 741 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 4811



- 8 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 193 000,00  2 548 000,00  2 548 000,00  12 741 000,00

90095 Pozostała działalność  4 241 670,31   194 165,00   194 165,00  4 435 835,31

1) wydatki bieżące  3 099 900,31   194 165,00   194 165,00  3 294 065,31

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  3 099 900,31   194 165,00   194 165,00  3 294 065,31

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 099 900,31   194 165,00   194 165,00  3 294 065,31

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  39 525 868,72 - 1 064 449,00 - 1 185 179,00   120 730,00  38 461 419,72

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych  2 222 040,00   62 000,00   62 000,00  2 284 040,00

1) wydatki bieżące  2 222 040,00   62 000,00   62 000,00  2 284 040,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  2 222 040,00   62 000,00   62 000,00  2 284 040,00

92116 Biblioteki  8 562 710,00   58 730,00   58 730,00  8 621 440,00

1) wydatki bieżące  8 562 710,00   58 730,00   58 730,00  8 621 440,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  8 562 710,00   58 730,00   58 730,00  8 621 440,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  9 027 579,72 - 1 185 179,00 - 1 185 179,00  7 842 400,72

2) wydatki majątkowe  5 431 359,72 - 1 185 179,00 - 1 185 179,00  4 246 180,72

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 431 359,72 - 1 185 179,00 - 1 185 179,00  4 246 180,72

926 Kultura fizyczna  27 500 422,14    0,00    0,00  27 500 422,14

92601 Obiekty sportowe  7 983 497,07    0,00    0,00  7 983 497,07

1) wydatki bieżące  3 213 119,54    397,44    397,44  3 213 516,98

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  3 163 119,54    397,44    397,44  3 163 516,98

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 163 119,54    397,44    397,44  3 163 516,98

2) wydatki majątkowe  4 770 377,53 -   397,44 -   397,44  4 769 980,09

Ogółem, z tego: 1 077 085 723,08  11 762 460,85  6 881 447,62  4 655 329,50   210 861,73   14 822,00 1 088 848 183,93

1) wydatki bieżące  917 094 834,57  20 366 901,09  9 955 247,86  10 185 969,50   210 861,73   14 822,00  937 461 735,66

2) wydatki majątkowe  159 990 888,51 - 8 604 440,24 - 3 073 800,24 - 5 530 640,00  151 386 448,27

Razem z tego: 1 077 085 723,08  11 762 460,85  6 881 447,62  4 655 329,50   210 861,73   14 822,00 1 088 848 183,93

Gmina  697 255 406,91  7 092 309,35  6 881 447,62   210 861,73  704 347 716,26

Powiat  379 830 316,17  4 670 151,50  4 655 329,50   14 822,00  384 500 467,67

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 4811



gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność  85 063 911,62 - 7 217 396,40 - 1 686 756,40 - 5 530 640,00  77 846 515,22

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne)

 44 496 641,82 - 5 530 640,00 - 5 530 640,00  38 966 001,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  26 370 839,19 - 5 530 640,00 - 5 530 640,00  20 840 199,19
Budowa drogi powiatowej stanowiącej połączenie drogi realizowanej w ramach S3 z ul. Lotniczą w 
Legnicy

 1 360 000,00 - 1 290 000,00 - 1 290 000,00   70 000,00

Modernizacja drogi powiatowej nr 2174D - ul. Działkowa w Legnicy  4 280 000,00 - 4 240 640,00 - 4 240 640,00   39 360,00
60016 Drogi publiczne gminne  37 689 586,62 - 1 686 756,40 - 1 686 756,40  36 002 830,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  32 315 370,19 - 1 644 000,00 - 1 644 000,00  30 671 370,19

Legnicki Program Drogowy - Modernizacja ul. Biegunowej od ul. Radosnej do ul. Astronomicznej  1 050 000,00   114 000,00   114 000,00  1 164 000,00

Legnicki Program Drogowy - Przebudowa ul. Fiołkowej wraz z budową brakującego łącznika do ul. 
Nowodworskiej

 3 580 000,00 - 1 521 756,40 - 1 521 756,40  2 058 243,60

Legnicki Program Drogowy - Przebudowa ul. Senatorskiej i ul. Przemysłowej wraz z odcinkami ul. 
Św. Wojciecha, E. Plater i Działkowej (od ul. Senatorskiej do przejazdu PKP)

  500 000,00 -  114 000,00 -  114 000,00   386 000,00

Przebudowa infrastruktury drogowej w Legnicy - mieście na prawach powiatu   722 498,16   42 756,40   42 756,40   765 254,56
Przebudowa ul. Śląskiej od ul. Sikorskiego do ul. Łowickiej   170 000,00 -  165 000,00 -  165 000,00   5 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

 5 374 216,43 -  42 756,40 -  42 756,40  5 331 460,03

Przebudowa infrastruktury drogowej w Legnicy - mieście na prawach powiatu  4 534 052,63 -  42 756,40 -  42 756,40  4 491 296,23
w tym:
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  4 534 052,63 -  42 756,40 -  42 756,40  4 491 296,23

700 Gospodarka mieszkaniowa  8 200 362,53 -  830 000,00 -  830 000,00  7 370 362,53
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  2 994 284,00 -  830 000,00 -  830 000,00  2 164 284,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   600 000,00 -  580 000,00 -  580 000,00   20 000,00

Nabywanie nieruchomości oraz prawa użytkowania wieczystego do gminnego zasobu nieruchomości   600 000,00 -  580 000,00 -  580 000,00   20 000,00

Dział            
Rozdział

WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2025

§ Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą 
Zmiana planu

z tego: Plan 
po zmianie

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXII/279/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 4811



- 2 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

Dział            
Rozdział

§ Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą 
Zmiana planu

z tego: Plan 
po zmianie

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

 2 394 284,00 -  250 000,00 -  250 000,00  2 144 284,00

Rewitalizacja zabytkowej Bramy Chojnowskiej w Legnicy   250 000,00 -  250 000,00 -  250 000,00    0,00
750 Administracja publiczna  7 416 241,42 -  137 653,09 -  137 653,09  7 278 588,33

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  7 290 896,98 -  137 653,09 -  137 653,09  7 153 243,89
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  4 759 716,28 -  539 615,50 -  539 615,50  4 220 100,78

Dostępny Urząd Miasta Legnicy 2.0 - Wymiana windy dla osób niepełnosprawnych w budynku 
Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 8

   0,00   237 950,00   237 950,00   237 950,00

Modernizacja lokalu przy Rynek 4 w Legnicy na potrzeby Punktu Informacji Turystycznej   310 025,50 -  307 565,50 -  307 565,50   2 460,00

Wymiana windy dla osób niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 8   650 000,00 -  470 000,00 -  470 000,00   180 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    0,00   148 536,00   148 536,00   148 536,00
Dostępny Urząd Miasta Legnicy 2.0 - Wymiana windy dla osób niepełnosprawnych w budynku 
Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 8

   0,00   148 536,00   148 536,00   148 536,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    0,00   263 514,00   263 514,00   263 514,00
Dostępny Urząd Miasta Legnicy 2.0 - Wymiana windy dla osób niepełnosprawnych w budynku 
Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 8

   0,00   263 514,00   263 514,00   263 514,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  2 290 174,50 -  10 087,59 -  10 087,59  2 280 086,91
Zakup na potrzeby wymiany środowiska wirtualnego VMWARE UM  1 050 000,00 -  10 087,59 -  10 087,59  1 039 912,41

801 Oświata i wychowanie  4 908 541,20 -  513 732,90 -  513 732,90  4 394 808,30
80101 Szkoły podstawowe  3 569 566,89 -  513 732,90 -  513 732,90  3 055 833,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 317 867,40 -  513 732,90 -  513 732,90  1 804 134,50
Termomodernizacja wybranych budynków użyteczności publicznej w Legnicy   753 732,90 -  753 732,90 -  753 732,90    0,00
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 w Legnicy ul. Tarasa Szewczenki 10 - Budowa boiska 
szkolnego

  650 000,00   240 000,00   240 000,00   890 000,00

w tym:
Pomoc od innych jednostek samorządu terytorialnego    0,00   240 000,00   240 000,00   240 000,00

855 Rodzina  7 489 964,70 -  4 581,41 -  4 581,41  7 485 383,29
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  7 415 135,93 -  4 581,41 -  4 581,41  7 410 554,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 082 635,22 -  4 581,41 -  4 581,41  2 078 053,81
Termomodernizacja wybranych budynków użyteczności publicznej w Legnicy   185 535,22 -  4 581,41 -  4 581,41   180 953,81

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  16 923 914,75  1 284 500,00  1 284 500,00  18 208 414,75
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  11 205 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  12 489 950,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

 11 205 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  12 489 950,00

Ciepłe Mieszkanie II    0,00  1 284 500,00  1 284 500,00  1 284 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 4811



- 3 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

Dział            
Rozdział

§ Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą 
Zmiana planu

z tego: Plan 
po zmianie

w tym:
Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej    0,00  1 284 500,00  1 284 500,00  1 284 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  7 026 359,72 - 1 185 179,00 - 1 185 179,00  5 841 180,72
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  5 431 359,72 - 1 185 179,00 - 1 185 179,00  4 246 180,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5 194 579,72 - 1 435 179,00 - 1 435 179,00  3 759 400,72
Legnica, Zamek Piastowski (XII wiek) - wykonanie dokumentacji w zakresie prac konserwatorskich i 
robót budowlanych

 1 030 000,00 -  985 720,00 -  985 720,00   44 280,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Miejskiego w Legnicy   670 000,00 -  649 459,00 -  649 459,00   20 541,00

Rewitalizacja zespołu zabytkowego Palmiarni stanowiącego bazę edukacji przyrodniczo-historycznej   705 099,84   200 000,00   200 000,00   905 099,84

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

   0,00   250 000,00   250 000,00   250 000,00

Rewitalizacja zabytkowej Bramy Chojnowskiej w Legnicy    0,00   250 000,00   250 000,00   250 000,00
w tym:
Dotacja  Województwa Dolnośląskiego    0,00   90 000,00   90 000,00   90 000,00

926 Kultura fizyczna  8 811 334,82 -   397,44 -   397,44  8 810 937,38
92601 Obiekty sportowe  4 770 377,53 -   397,44 -   397,44  4 769 980,09

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji finansowych

  398 972,44 -   397,44 -   397,44   398 575,00

Wniesienie wkładu pieniężnego do Strefy Aktywności Gospodarczej Sp. z o.o. w Legnicy z 
przeznaczeniem na przebudowę zespołu basenów odkrytych przy ul. Stromej w Legnicy wraz z 
infrastrukturą

  398 972,44 -   397,44 -   397,44   398 575,00

Razem:  159 990 888,51 - 8 604 440,24 - 3 073 800,24 - 5 530 640,00  151 386 448,27

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 4811



1 2 3 4 5
PRZYCHODY  206 371 500,18  11 595 085,75  217 966 585,93

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950    0,00  11 595 085,75  11 595 085,75

§

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu Plan po zmianie

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXII/279/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 4811



Załącznik nr 7

do projektu Uchwały Nr ...

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia…

WYDATKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  48 000 000,00    0,00    0,00  48 000 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  48 000 000,00    0,00    0,00  48 000 000,00

1) wydatki bieżące  48 000 000,00    0,00    0,00  48 000 000,00

     z tego:

     a) wydatki jednostek budżetowych  47 997 000,00    0,00    0,00  47 997 000,00

         z tego:

         - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 699 565,00  1 699 565,00

         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  46 297 435,00    0,00    0,00  46 297 435,00

     c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   3 000,00   3 000,00

Ogółem:  48 000 000,00    0,00    0,00  48 000 000,00

1) wydatki bieżące  48 000 000,00    0,00    0,00  48 000 000,00

Razem:  48 000 000,00    0,00    0,00  48 000 000,00

z tego:
Plan 

po zmianiegmina powiat
Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Plan 

przed zmianą
Zmiana planu 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

I PLAN WYDATKÓW NA POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XXII/279/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 4811



      4,5      4          80% Załącznik nr 10

do projektu Uchwały Nr ...

4,71 7,71 5,43 67,86 13,71 Rady Miejskiej Legnicy

600 Transport i łączność  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

60004 Lokalny transport zbiorowy  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

1) dochody bieżące  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

     z tego:

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
 4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne   53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

1) dochody bieżące   53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

     z tego:

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
  53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

1) dochody bieżące  12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

     z tego:

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
 12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

Ogółem:  20 048 918,80   225 683,73   210 861,73   14 822,00  20 274 602,53

1) dochody bieżące  20 028 324,45   225 683,73   210 861,73   14 822,00  20 254 008,18

2) dochody majątkowe   20 594,35    0,00    0,00    0,00   20 594,35

Razem:  20 048 918,80   225 683,73   210 861,73   14 822,00  20 274 602,53

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LEGNICA 

W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA ROK 2025

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan 

przed zmianą

DOCHODY 

Zmiana planu 

z tego:
Plan 

po zmianiegmina powiat

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XXII/279/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 4811



- 2 -

WYDATKI

600 Transport i łączność  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

60004 Lokalny transport zbiorowy  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

1) wydatki bieżące  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

     z tego:

     a) wydatki jednostek budżetowych  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

         z tego:

         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 426 231,00 -  423 408,00 -  423 408,00  4 002 823,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne   53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

1) wydatki bieżące   53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

     z tego:

     a) wydatki jednostek budżetowych   53 048,00   14 822,00   14 822,00   67 870,00

         z tego:

         - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   47 462,00   13 269,00   13 269,00   60 731,00

         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   5 586,00   1 553,00   1 553,00   7 139,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

1) wydatki bieżące  12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

     z tego:

     a) wydatki jednostek budżetowych  12 036 583,64   634 269,73   634 269,73  12 670 853,37

         z tego:

         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  11 994 983,64   634 269,73   634 269,73  12 629 253,37

Ogółem:  20 048 918,80   225 683,73   210 861,73   14 822,00  20 274 602,53

1) wydatki bieżące  20 028 324,45   225 683,73   210 861,73   14 822,00  20 254 008,18

2) wydatki majątkowe   20 594,35    0,00    0,00    0,00   20 594,35

Razem:  20 048 918,80   225 683,73   210 861,73   14 822,00  20 274 602,53

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan 

przed zmianą
Zmiana planu 

z tego:
Plan 

po zmianiegmina powiat

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 4811



Załącznik nr 

do projektu Uchwały Nr ...

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. DOTACJE PODMIOTOWE  89 997 933,78  19 300 715,00  9 417 400,00  9 883 315,00  109 298 648,78

2.1. Jednostki sektora finansów publicznych  27 886 160,00   120 730,00   120 730,00  28 006 890,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  27 886 160,00   120 730,00   120 730,00  28 006 890,00

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych  2 087 040,00   62 000,00   62 000,00  2 149 040,00

92116 Biblioteki  8 464 910,00   58 730,00   58 730,00  8 523 640,00

2.2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  62 111 773,78  19 179 985,00  9 417 400,00  9 762 585,00  81 291 758,78

801 Oświata i wychowanie  59 207 249,78  19 063 285,00  9 320 700,00  9 742 585,00  78 270 534,78

80101 Szkoły podstawowe  6 025 800,00  2 200 000,00  1 750 000,00   450 000,00  8 225 800,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne  5 415 692,01  2 200 000,00  2 200 000,00  7 615 692,01

80104 Przedszkola  19 276 051,77  5 512 100,00  5 512 100,00  24 788 151,77

80105 Przedszkola specjalne   712 400,00   200 000,00   200 000,00   912 400,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego   97 000,00   25 000,00   25 000,00   122 000,00

80115 Technika  5 462 496,38  1 795 000,00  1 795 000,00  7 257 496,38

80116 Szkoły policealne  7 881 720,24  2 330 000,00  2 330 000,00  10 211 720,24

80120 Licea ogólnokształcące  4 402 789,10  1 814 404,00  1 814 404,00  6 217 193,10

80121 Licea ogólnokształcące specjalne  2 018 975,00   971 743,00   971 743,00  2 990 718,00

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych   97 624,74   2 000,00   2 000,00   99 624,74

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

 6 426 088,00  1 508 600,00  1 508 600,00  7 934 688,00

Plan 

przed zmianą
Zmiana planu 

z tego:
Plan 

po zmianiegmina powiat

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2025

RozdziałLp. WyszczególnienieDział

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XXII/279/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 4811



1 2 3 4 5 6 7 8 9

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

  892 000,00   325 000,00   325 000,00  1 217 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

  498 612,54   179 438,00   179 438,00   678 050,54

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  2 493 900,00   116 700,00   96 700,00   20 000,00  2 610 600,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   707 200,00   96 700,00   96 700,00   803 900,00

85410 Internaty i bursy szkolne  1 786 700,00   20 000,00   20 000,00  1 806 700,00

3. DOTACJE CELOWE  36 803 118,55  1 284 500,00  1 284 500,00  38 087 618,55

700 Gospodarka mieszkaniowa  3 139 284,00 -  250 000,00 -  250 000,00  2 889 284,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  2 394 284,00 -  250 000,00 -  250 000,00  2 144 284,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 392 629,00   250 000,00   250 000,00  2 642 629,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami    0,00   250 000,00   250 000,00   250 000,00

3.2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  21 511 112,87  1 284 500,00  1 284 500,00  22 795 612,87

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  11 405 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  12 689 950,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  11 205 450,00  1 284 500,00  1 284 500,00  12 489 950,00

Razem:  136 541 052,33  20 585 215,00  10 701 900,00  9 883 315,00  157 126 267,33

z tego:
Plan 

po zmianiegmina powiat
Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie

Plan 

przed zmianą
Zmiana planu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 4811


	UCHWAŁA NR XXII/279/25 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. § 3 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	zm. ust. 1 w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 3 WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2025
	Zalacznik 4 PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 5 PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

I PLAN WYDATKÓW NA POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 6 PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LEGNICA 

W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA ROK 2025
	Zalacznik 7 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2025

		2025-11-24T09:48:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




